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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO  

 

              Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija (toliau – Švietimo ir mokslo 

ministerija), siekdama įgyvendinti Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo Nr. VIII-450 

pakeitimo įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatas ir vykdydama Ministro Pirmininko pavedimą, 

įformintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2018 m. spalio 19 d. rezoliucija Nr. S-3595, 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

liepos 4 d. nutarimo Nr. 758 ,,Dėl Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 1) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. liepos 15 d. nutarimo Nr. 

832 „Dėl Sprendimų dėl valstybinių aukštųjų mokyklų nekilnojamojo turto sandorių, kuriais turtas 

perleidžiamas tretiesiems asmenims ar kuriais užtikrinamos šių valstybinių aukštųjų mokyklų 

prievolės, ir sprendimų dėl perleidžiamo nekilnojamojo turto pardavimo kainos mažinimo priėmimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 2) (toliau kartu – 

Projektai).  

              Projekto Nr. 1 parengimo teisinis pagrindas – Įstatymo 40 straipsnio 7 dalies 1 punktas, 

Projekto Nr. 2 parengimo teisinis pagrindas – Įstatymo 41 straipsnio 1 ir 4 dalys.  
                      

I. Sprendžiama problema  

       Šiuo metu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

liepos 4 d. nutarimo Nr. 758 ,,Dėl Sprendimo investuoti 

valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. 

liepos 15 d. nutarimo Nr. 832 „Dėl Sprendimų dėl valstybinių 

aukštųjų mokyklų nekilnojamojo turto sandorių, kuriais turtas 

perleidžiamas tretiesiems asmenims ar kuriais užtikrinamos šių 

valstybinių aukštųjų mokyklų prievolės, ir sprendimų dėl 

perleidžiamo nekilnojamojo turto pardavimo kainos mažinimo 

priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatos reglamentuoja 

reikalavimus, kad teikiant pasiūlymus dėl sprendimo investuoti 

valstybės ar savivaldybės turtą priėmimo ir nekilnojamojo 

turto, dėl kurio sudaromas sandoris, teikiama vertinimo 

ataskaita, atitinkanti Lietuvos Respublikos turto ir verslo 

vertinimo pagrindų įstatymo nustatytus reikalavimus, kartu su 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, 
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įgaliotos atlikti turto arba verslo vertintojų ir turto arba verslo 

įmonių valstybinę priežiūrą, išvada. 

       Taip pat Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių 

turtą priėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 758 ,,Dėl 

Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 9.4 papunktyje 

nustatyta, kad pridedama viešosios įstaigos veiklos ataskaita, 

kaip nustatyta Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatyme, 

tačiau šiuo atveju yra apribojama galimybė investuoti turtą į 

viešąją įstaigą, nes praktikoje pasitaiko atvejų, kai įsteigus 

viešąją įstaigą ar po biudžetinės įstaigos pertvarkymo į viešąją 

įstaigą, jeigu nuo minėtos įstaigos veiklos pradžios nėra praėję 

1 metai, nėra galimybės parengti veiklos ataskaitą už praėjusius 

finansinius metus.  

       Pažymime, Aprašo 10.4 papunktyje nustatyta, kad prie 

pasiūlymo dėl sprendimo investuoti valstybės turtą priėmimo 

didinant valstybinės aukštosios mokyklos dalininkų kapitalą, 

siūlant investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį, 

valstybinės aukštosios mokyklos patikėjimo teise pagal 

patikėjimo sutartį valdomą nekilnojamąjį turtą, kai nurodoma, 

kad šio turto investavimo tikslas – jį parduoti, papildomai 

pridedama valstybinės aukštosios mokyklos tarybos patvirtinta 

praėjusių finansinių metų valstybinės aukštosios mokyklos 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaita, tačiau 

atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo nuostatos reglamentuoja tik minėtos ataskaitos 

viešinimą.  

II. Siūlomos priemonės 

       Siūloma atsisakyti teisės aktų reikalavimų, kad, teikiant 

pasiūlymą dėl sprendimo investuoti valstybės ar savivaldybės 

turtą priėmimo, kartu su vertinimo ataskaita būtų teikiama 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, 

įgaliotos atlikti turto arba verslo vertintojų ir turto arba verslo 

įmonių valstybinę priežiūrą, išvada. 

        Taip pat įvertinus Valstybės ir savivaldybių nekilnojamųjų 

daiktų pardavimo viešo aukciono būdu tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 

28 d. nutarimu Nr. 1178 „Dėl Valstybės ir savivaldybių 

nekilnojamųjų daiktų pardavimo viešo aukciono būdu tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 19 punkto nuostatas, siūloma, kad teikiant 

prašymą sutikti su nekilnojamojo turto sandoriu, kartu su 

vertinimo ataskaita būtų teikiama Audito, apskaitos, turto 

vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos, įgaliotos atlikti turto arba 

verslo vertintojų ir turto arba verslo įmonių valstybinę 

priežiūrą, išvada, kai nekilnojamojo turto vieneto, dėl kurio 

sudaromas sandoris, rinkos vertė yra 3 mln. eurų ir daugiau. 

       Pažymime, siūloma nustatyti, kad prie pasiūlymo dėl 

sprendimo investuoti valstybės ar savivaldybės turtą priėmimo 

pridedama viešosios įstaigos veiklos ataskaita, kaip nustatyta 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatyme, jeigu viešoji 

įstaiga veikia ilgiau kaip 1 metus. 
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       Siūloma Aprašo 10.4 papunktį pripažinti netekusiu galios. 

III. Priemonių kaštai        Projektams įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

IV. Nauda visuomenei 

       Pritarus siūlomiems Projektų pakeitimams, bus 

efektyvesnis valstybės turto naudojimas ir spartesnis jo 

investavimo į valstybines aukštąsias mokyklas bei valstybines 

profesinio mokymo įstaigas procesas, sumažinta administracinė 

našta.  

 

Projektai buvo siunčiami derinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai (toliau – 

Finansų ministerija), Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai (toliau – Teisingumo 

ministerija) ir Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai (toliau – Ūkio ministerija).  

Atsižvelgdami į Ūkio ministerijos 2018 m. lapkričio 8 d. raštu Nr. (37.2-35E) 3-4536 

,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų“ pasiūlymą paaiškinti, kodėl atsisakoma 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos (toliau – Audito tarnyba) išvadų priimant sprendimus dėl turto investavimo ar 

perleidimo, papildomai paaiškiname, kad turto vertinimo ataskaitos vertinimas užtrunka iki 6 

mėnesių, nors Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 13 straipsnio 3 dalyje nustatyta, 

kad  turto vertinimo ataskaita turi būti sudaryta ne vėliau kaip prieš 6 mėnesius iki dalininko įnašo 

perdavimo viešajai įstaigai. Tokiu atveju, turto vertinimo ataskaitos tampa negaliojančiomis įnašo 

perdavimo metu.   

Atkreipiame dėmesį, kad Audito tarnyba vertina turto vertinimo ataskaitos formą, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo 22 straipsnyje 

nustatytais reikalavimais, tačiau išsamiai netikrina turto rinkos vertės nustatymo. Taip pat 

pažymime, kad turto vertinimą atlieka kvalifikuoti vertintojai, kurie atsako gauta licencija. 

Į Teisingumo ministerijos 2018 m. lapkričio 14 d. raštu Nr. (1.6 E) 2T – 875 ,,Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų“ pateiktas pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. 

Projektai patikslinti pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės ir Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pateiktas pastabas ir pasiūlymus. Dėl pastabų, į 

kurias  neatsižvelgta,  parengta Projektų derinimo pažyma.   

Projektų numatomo teisinio reguliavimo teigiamos pasekmės – bus užtikrintas 

efektyvesnis ir spartesnis valstybės turto panaudojimas, sumažinta administracinė našta, užtikrinti 

greitesni sprendimų priėmimo terminai ir Įstatymo įgyvendinimas. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. Projektams įgyvendinti papildomų valstybės 

biudžeto lėšų nereikės. 

Projektų nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

Projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Priėmus Projektus, priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios 

galiojančių teisės aktų nereikės. 

Projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Projektus parengė Švietimo ir mokslo ministerijos Ekonomikos departamento Turto 

valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus (vedėja Margarita Jakštonienė, tel. (8 5) 219 1242, el. p. 

Margarita.Jakstoniene@smm.lt) vyriausioji specialistė Rita Krickaitė (tel. (8 5) 219 1223, el. p. 

Rita.Krickaite@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

                     1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 758 ,,Dėl Sprendimo investuoti valstybės ir 

savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas. 

                     2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 758 ,,Dėl Sprendimo investuoti valstybės ir 

savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis 

variantas, 2 lapai. 
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                     3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2009 m. liepos 15 d. nutarimo Nr. 832 „Dėl Sprendimų dėl valstybinių aukštųjų 

mokyklų nekilnojamojo turto sandorių, kuriais turtas perleidžiamas tretiesiems asmenims ar kuriais 

užtikrinamos šių valstybinių aukštųjų mokyklų prievolės, ir sprendimų dėl perleidžiamo 

nekilnojamojo turto pardavimo kainos mažinimo priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektas, 5 lapai. 

                    4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2009 m. liepos 15 d. nutarimo Nr. 832 „Dėl Sprendimų dėl valstybinių aukštųjų mokyklų 

nekilnojamojo turto sandorių, kuriais turtas perleidžiamas tretiesiems asmenims ar kuriais 

užtikrinamos šių valstybinių aukštųjų mokyklų prievolės, ir sprendimų dėl perleidžiamo 

nekilnojamojo turto pardavimo kainos mažinimo priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projekto lyginamasis variantas, 5 lapai. 

                    5. Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos 2018 m. lapkričio 8  d. rašto Nr. (37.2-

35E)3-4536 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų“ kopija, 1 lapas. 

                   6. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 2018 m. lapkričio 14 d. rašto Nr. (1.6 

E) 2T – 875 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų“ kopija, 2 lapai.  

                   7. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2018 m. lapkričio 20 d. raštas Nr. 

((27.18E-02)-5K-1819861)-6K-1806123 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų 

projektų“ kopija, 2 lapai.  

                   8. Derinimo pažyma, 2 lapai.  

 

                     

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministrė                                                                                     Jurgita 

Petrauskienė 
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Rita Krickaitė, tel. (8 5) 2191 223, el. p. Rita.Krickaite@smm.lt 


